
 

 
 
 
 
 
 
 
1. 
Angličtina pro malé školáky / Martin Kučera ; ilustrace Martin Kučera -- 2. 
vydání 
V Brně : Edika, 2021 -- 96 nečíslovaných stran -- cze eng 
ISBN 978-80-266-1607-8 
Sign.: III 40407V1 
 
angličtina ; vzdělávání ; cizí jazyk ; jazyková výuka ; konverzace ; gramatika ; 
psaní ; opakování ; cvičení ; zaměstnání ; základní škola ; slovní zásoba ; Česko ; 
učivo základních škol ; hraní ; doplňování ; spojovačky ; barvy ; zvířata ; fráze ; 
slovní druhy ; hry didaktické ; pro čtenáře od 8 let 
 
Procvičujeme slovíčka z oblastí: barvy, čísla, zvířata, dopravní prostředky, ovoce 
a zelenina. Dále zde nalezneme roční období, měsíce, hodiny, dny v týdnu a 
také sport a zábavu. Je také třeba neopomenout členy rodiny, povolání, 
oblečení, místnosti domu, nábytek ; slovní druhy a jednoduché fráze. Děti za 
plnění úkolů  dostanou "poklady", které si mohou vlepit do jeskyně. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516501 
 
 
2. 
Autoškola 2021 : pravidla, značky, testy : aktualizováno k 15. 1. 2021 v 
souladu s platnými zákony a  vyhláškami / Ondřej Weigel -- 1. vydání 
V Brně : CPress (nakladatelství), 2021 -- 347 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3490-0 
Sign.: II 118000V1 
 
řízení vozidla ; dopravní bezpečnost ; dopravní výchova ; dopravní provoz ; 
doprava ; výchova ; vzdělávání ; Česko ; auta ; pravidla silničního provozu ; řidiči 
; instruktoři ; opravy a údržba dopravních prostředků ; dopravní prostředky ; 
autoškola ; dopravní značky ; jízdy ; testy 
 
Pro žáky autoškol, "normální" řidiče a též řidiče "referentských" vozidel. Tedy 
pro všechny, kdo si potřebují zopakovat pravidla provozu na silničních 
komunikacích, naučit se nové dopravní značky i předpisy a ověřit své odborné 
znalosti prostřednictvím zkušebních otázek. Doplněno kapitlou o poskytování 
první pomoc, zásadami bezpečné jízdy a texty k tématu Ovládání a údržba 
vozidla. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516672 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/516501
https://katalog.npmk.cz/documents/516672


3. 
Český jazyk 8 : učebnice vytvořená v souladu s RVP ZV / Jaromíra Kvačková, 
Lenka Bičanová, Lucie Jindrová, Lidmila Mrázková ; ilustrace Martin Bašar, 
Jakub Cach, Marek Douša, Martin Hübel, Jan Langer, Andrea Schindlerová, 
Michal Špitálský -- Čtvrté vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., [2020] -- 152 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-157-2 
Sign.: III 40387V1 
Edice: Duhová řada 
 
čeština ; výuka ; vzdělávání ; rámcový vzdělávací program ; gramatika ; syntax ; 
pravopis ; výslovnost ; jazyk ; sloh ; komunikace ; opakování ; základní škola ; 
práce s textem ; Česko ; základní vzdělávání ; český jazyk a literatura ; učivo 
základních škol ; druhý stupeň ZŠ ; ročník 8 ; věta jednoduchá ; souvětí ; 
základní skladebné dvojice ; větné členy ; zápor ; slovní druhy ; slohové útvary ; 
testy 
 
Každá kapitola obsahuje teorii učební látky a také velké množství cvičení, 
pomocí kterých si žáci zopakují jazykové vědomosti a dovednosti. Také si 
mohou upevnit nové učivo. Navíc jsou zde testy a jazykové rozbory, které 
přispívají k cyklickému opakování učiva. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516315 
 
 
4. 
Čítanka pro 8. ročník základní školy nebo odpovídající ročníky víceletého 
gymnázia : učebnice vytvořená v souladu s RVP ZV / Thea Vieweghová -- Páté 
vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., [2020] -- 131 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-132-9 
Sign.: III 40388V1 
 
čeština ; literatura ; dějiny literatury ; vzdělávání ; rámcový vzdělávací program ; 
poezie ; próza ; základní škola ; víceleté gymnázium ; základní vzdělávání ; učivo 
základních škol ; druhý stupeň ZŠ ; nižší stupeň středních škol ; ročník 8 ; česká 
literatura ; světová literatura ; doba pobělohorská ; národní obrození české ;     
první světová válka ; testy 
 
Učební text byl sestaven tak, aby byl pro žáky 8. tříd co nejzajímavější a 
nejčtivější. Skládá se ze tří hlavních celků. Zařazeny jsou také ukázky z literatury 
20. století. Ty jsou navíc mezipředmětově propojeny s dějepisem, přírodopisem 
a zeměpisem. Součástí jsou také stručné chronologické přehledy vývoje 
literatury. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516316 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/516315
https://katalog.npmk.cz/documents/516316


5. 
Čítanka pro 9. ročník základní školy nebo odpovídající ročníky víceletého 
gymnázia : učebnice vytvořená v souladu s RVP ZV / zpracovala: Thea 
Vieweghová -- Páté vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., [2020] -- 135 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-183-1 
Sign.: III 40389V1 
čeština ; rámcový vzdělávací program ; dějiny ; poezie ; válka ; komunismus ; 
postmodernismus ; dějiny novověku ; základní škola ; víceleté gymnázium ; 
Česko ; základní vzdělávání ; druhý stupeň ZŠ ; nižší stupeň středních škol ; 
ročník 9 ; moderna ; doba "ismů" ;    krize ; česká literatura ; světová literatura 
 
Učebnice nabízí témata pro kvalitní multimediální a interaktivní výuku českého 
jazyka a literatury. Dále komentáře k úkolům a jejich možná řešen, náměty k 
motivaci, hrám a další rozšiřující aktivity. Je to pomocník učitele i žáka na cestě 
k budování čtenářské gramotnosti žáků. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516317 
 
6. 
Já a můj svět : prvouka pro 3. ročník : pracovní sešit / Věra Štiková ; ilustrace: 
Andrea Schindlerová, Alena Baisová, Hana Berková, Jitka Krejčiříková, Jiří Dušek, 
Markéta Matysová -- Deváté vydání 
Brno : Nová škola (nakladatelství), [2019] -- 73 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-063-6  
Sign.: II 117937V1 
prvouka ; rámcový vzdělávací program ; výchova ; vzdělávání ; základní škola ; 
domov ; svět ; život ; příroda ; zdraví ; živočichové ; Česko ; Duhová řada ; učivo 
základních škol ; první stupeň ZŠ ; ročník 3 ; svátky ; Vánoce ; rostliny 
 
Barevný pracovní sešit žáky upoutá mnoha náměty k projektům a vtipnými a 
zábavnými úkoly k opakování učiva. V pravidelných cyklických opakováních je 
zaujme úkoly zaměřenými pohybově, hudebně, matematicky a výtvarně. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516335 
 
7. 
Matematika od šestky do devítky / Lenka Ostrýtová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2021 -- 160 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5034-8 
Sign.: II 117959V1 
matematika ; geometrie ; statistika ; základní škola ; učivo základních škol ; 
druhý stupeň ZŠ ; ročník 6-9 ; přirozená čísla ; celá čísla ; zlomky ; rýsování ; 
trojúhelníky ; konstrukce trojúhelníku ; mocniny ; odmocniny ; výrazy ; lomené 
výrazy ; rovnice a nerovnice ; rovnice lineární ; funkce ; goniometrické funkce ; 
podobnost rovinných útvarů ; tělesa ; Pythagorova věta ; finanční matematika 
 
Ucelené informace s opakovacími příklady. Přesné postupy konstrukce 
trojúhelníku a další užitečné informace. Díky srozumitelným výkladům si 
potřebné znalosti doplníte a budete tak na hodiny matematiky náležitě 
připraveni. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516496 

https://katalog.npmk.cz/documents/516317
https://katalog.npmk.cz/documents/516335
https://katalog.npmk.cz/documents/516496


8. 
Matematika s nadhledem : od prváku k maturitě. 1. díl, Číselné obory, 
množiny / Pavel Tlustý, Eduard Fuchs -- 1. vydání 

Plzeň : Fraus, 2019 -- 96 stran -- cze 

ISBN 978-80-7489-489-3 

Sign.: III 40428V1 

matematika ; počítání ; přípravný ročník ; maturita ; vzdělávání ; střední škola ; 

cvičení ; opakování ; Česko ; přirozená čísla ; celá čísla ; racionální čísla ; reálná 

čísla ; množiny ; mocniny ; odmocniny ; Vennovy diagramy 

 

Středoškolské učivo potřebné ke složení povinné maturitní zkoušky z 

matematiky navíc s online procvičováním zdarma. 

https://katalog.npmk.cz/documents/479005 
 
9. 

Mediální výchova / Jan Závodný Pospíšil, Lucie Sára Závodná -- Vydání druhé 
Prostějov : Computer Media, 2020 -- 108 stran -- cze 
ISBN 978-80-7402-408-5 
Sign.: III 40420V1 
mediální výchova ; komunikace ; hromadné sdělovací prostředky ; vzdělávání ; 
střední škola ; žurnalistika ; reklama ; usměrňování ; internet ; svět ; Česko ; 
média ; masová komunikace ; publicistika ; zpravodajství ;  zábava ; elektronická 
média ; nová média ; sociální sítě ; fake news ; dezinformace 
 
Média jsou pevnou součástí dnešního světa. Z billboardů a televize na nás cílí 
nejrůznější reklamy a každý den vycházejí desítky novin a časopisů. Televizní a 
internetové zpravodajství je vůbec to nejsledovanější. Médiím tak téměř nelze 
uniknout. Je ale potřeba naučit se je vnímat a rozlišovat, co nám chtějí sdělit. 
Tak můžeme rozpoznat objektivní informace od těch, které se nám média snaží 
„podsunout“ a také různým lžím a  podvodům- jako jsou např. fake news, spam, 
hoax apod. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515969 
 
10. 
Občanka 6 - Chytrý občan : učebnice výchovy k občanství pro 6. ročník - 
metoda otevřené didaktiky / Robert Čapek ; ilustrace postav: Markéta Ryplová 
-- 1. vydání 
Praha : Taktik, 2021 -- 83 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-312-5 
Sign.: III 40418V1 
občanská výchova ; vlast ; domov ; vlastenectví ; komunikace ; interpersonální 
vztahy ; sociální chování ; právo ; lidská práva ; tolerance ; rasová integrace ; 
základní škola ; Česko ; solidarita ; konflikty ; rasová snášenlivost ; učivo 
základních škol ; druhý stupeň ZŠ ; ročník 6 ;  metoda otevřené didaktiky 
 
Nová učebnice sestavená podle metody otevřené didaktiky. Otevírá žákům 
cestu k samostatnému myšlení skrze různorodá. Vede žáky, aby se naučili třídit 
informace, vyhledávat kvalitní a ověřené zdroje. Učí pracovat s vlastním 
názorem a s názorem ostatních. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516406 

https://katalog.npmk.cz/documents/479005
https://katalog.npmk.cz/documents/515969
https://katalog.npmk.cz/documents/516406


11. 
Procvičuj! : velká a malá písmena / Lucie Filsaková ; ilustroval Aleš Čuma -- 1. 
vydání 
V Praze : Fragment, 2021 -- 102 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5050-8  
Sign.: II 117964V1 
čeština ; gramatika ; pravopis ; základní škola ; velká písmena ; malá písmena ; 
vlastní jména ; místní názvy ; horopis ; vodopis ; dějinné události ; svátky ; 
instituce a organizace 
 
Zábavná cvičebnice na procvičování psaní velkých a malých písmen plná aktivit, 
úkolů, křížovek a doplňovaček. Látka je zde řazena podle oblastí, ve kterých se 
lze setkat s velkými písmeny. Děti mohou pracovat zcela samostatně podle 
svého tempa. Uvnitř najdete i souhrnné opakování a klíč ke cvičením. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516504 
 
12. 
Raduga plus 3 : hybridní pracovní sešit : ruština pro základní školy a víceletá 
gymnázia / Stanislav Jelínek, Radka Hříbková, Hana Žofková, Zuzana Liptáková ; 
iluatrace: Lukáš Fibrich -- 1. vydání 
Plzeň : Fraus, 2020 -- 64 stran -- rus cze 
ISBN 978-80-7489-586-9 
Sign.: III 40405V1 
ruština ; cizí jazyk ; jazyková výuka ; gramatika ; konverzace ; čtení ; psaní ; 
slovní zásoba ; základní škola ; víceleté gymnázium ; učivo základních škol ; 
druhý stupeň ZŠ ; nižší stupeň středních škol ; ročník 5-9 ; hry ; slovní druhy ; 
skloňování ; doplňování ; projekty školní ; online výuka 
 
Pracovní sešit je přímo propojený s učebnicí ruštiny Raduga plus. Toto unikátní 
propojení s online procvičováním nabízí žákům a studentům okamžitou zpětnou 
vazbu. K označeným cvičením lze snadno přehrát příslušnou audionahrávku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478979 
 
13. 
Ruština pro samouky a věčné začátečníky : + MP3 / Yulia Mamonova, Adam 
Janek ; ilustrace: Jaroslava Kučerová -- 2. vydání 
V Brně : Edika, 2021 -- 286 stran -- cze rus 
ISBN 978-80-266-1601-6 
Sign.: III 40408V1 
ruština ; vzdělávání ; cizí jazyk ; jazyková výuka ; gramatika ; konverzace ; čtení ; 
poslech ; psaní ; opakování ; cvičení ; život ; rodina ; turistika ; volný čas ; 
doprava ; sport ; zdraví ; práce ; komunikace ; Rusko ; Česko ; Praha (Česko : 
oblast) ; seznámení ; plány ; restaurace ; zábava ; oslavy ; aktivity volnočasové ; 
cestování ; bydlení ; posilování ; počasí ; kanceláře 
 
Výuka ruštiny pro samouky. Tu ocení všichni zájemci o přehledné a zábavné 
studium ruštiny, protože při náležíté píli mohou počítat s velkým pokrokem. 
Zvládnutím učiva mohou dosáhnout úrovně B1 Evropského referenčního rámce. 
Lze využít i pro žáky a studenty různých typů škol. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516503 

https://katalog.npmk.cz/documents/516504
https://katalog.npmk.cz/documents/478979
https://katalog.npmk.cz/documents/516503


14. 
Španělština pro samouky a věčné začátečníky : MP3 / Olga Macíková, Ludmila 
Mlýnková ; ilustrace: Jaroslava Kučerová -- 2. vydání 
Brno : Edika, 2021 -- ix, 315 stran -- cze spa 
ISBN 978-80-266-1600-9 
Sign.: III 40414V1 
španělština ; vzdělávání ; cizí jazyk ; jazyková výuka ; gramatika ; konverzace ; 
Česko ; Španělsko ;  samoukové ; slovní druhy ; skloňování ; časování ; zájmena ; 
slovesa ; podstatná jména ; přídavná jména ;  předložky (lingvistika) ; příslovce 
 
20 lekcí, které tvoří moduly po 4 lekcích a každá pátá lekce je opakovací. Lekce 
začínají moderními texty, které jsou zaměřeny především na hovorový jazyk, ale 
obsahuje také frazeologii a jazykový koutek.  
https://katalog.npmk.cz/documents/516614 
 
 
15. 
Větné rozbory expres / Vlasta Gazdíková ; ilustrace: Jaroslava Kučerová -- 2. 
vydání 
V Brně : Edika, 2021 -- 159 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1611-5 
Sign.: II 117963V1 
čeština ; gramatika ; syntax ; opakování ; učebnice ; základní škola ; střední 
škola ; Česko ; větná skladba ; větné členy ; větné rozbory ; věta jednoduchá ; 
souvětí ; učivo základních škol ; učivo středních škol ; druhý stupeň ZŠ ;  ročník 
5-9 
 
Rychlokurz větné stavby má za cíl pomoci žákům 2. stupně ZŠ a studentům SŠ 
při přípravě na všechny důležité zkoušky a také se naučit správně se orientovat 
v rodném jazyce. Uvnitř najdou vysvětlení všech základních pojmů užívaných při 
rozborech vět jednoduchých i souvětí. Například se základními větnými členy, 
jako je podmět a přísudek, s rozvíjejícími větnými členy apod. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516502 
 
16. 
Vlastivěda : dějepisná část : desetiminutovky / František Brož, Pavla Brožová -- 
1. vydání 
V Brně : Edika, 2021 -- 76 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1606-1 
Sign.: II 117958V1 
vlastivěda ; dějepis ; dějiny ; pravěk ; dějiny starověku ; dějiny středověku ; 
dějiny novověku ; baroko ; totalita ; komunismus ; fašismus ; sport ; současnost 
; Sametová revoluce ; Česko ; první světová válka (1914-1918) ; První republika ; 
druhá světová válka (1939-1945) ; normalizace ; hokej lední ; olympijské hry ; 
demokracie ; svoboda ; -století 20 
 
Pokud chcete umět řadit události, jak šly za sebou, rozeznávat umělecké slohy a 
vyhledávat si samostatně informace - otevřete tuto příručku. Všechna jména, 
data a události totiž nemůže mít nikdo na světě v hlavě.  
https://katalog.npmk.cz/documents/516494 

https://katalog.npmk.cz/documents/516614
https://katalog.npmk.cz/documents/516502
https://katalog.npmk.cz/documents/516494


17. 
Žákovský atlas - Pracovní sešit : pro 2. stupeň základních škol / Lenka Olivová 

-- 1. vydání 

Praha : Kartografie Praha, 2019 -- 36 stran -- cze 

ISBN 978-80-7393-453-8 

Sign.: III 40436V1 

 

zeměpis ; příroda ; člověk ; ochrana životního prostředí ; opakování ; společnost 

; vzdělávání ; svět ; Česko ; vesmír ; životní prostředí ; mapy ; učivo základních 

škol ; druhý stupeň ZŠ ; ročník 5-9 

 

Pracovní sešit je prvním pracovním sešitem ke školnímu atlasu na českém trhu a 

je zhotoven s cílem ukázat žákům geografii jako takovou. Hlavním smyslem 

jeho sestavení a vydání bylo naučit děti pracovat s mapou, ukázat jim jak 

správně mapu číst a jak z mapy vyčíst co nejvíce informací. Uvnitř žáci najdou 

kromě spolu s úlohami na čtení map i úlohy, které propojují informace mezi 

grafy, mapami a tabulkami. Je názorný a přehledný. 

https://katalog.npmk.cz/documents/516471 
 

 

18. 
Žákovský atlas pro 2. stupeň základních škol / vydala a zpracovala Kartografie 

Praha, a.s. ; koncepce díla 

Lenka Olivová, Jan Ptáček -- 1. vydání / 

Praha : Kartografie Praha, 2019 -- 103 stran -- cze 

ISBN 978-80-7393-451-4 

Sign.: III 40437V1 

 

zeměpis ; kartografie ; vzdělávání ; příroda ; člověk ; ekonomika ; doprava ; 

energetika ; obyvatelstvo ; migrace ; turistika ; základní škola ; sport ; klima ; 

ochrana životního prostředí ; svět ; Česko ; Evropa ; Asie ; Afrika ; Amerika ; 

Austrálie ; Oceánie ; vesmír ; krajina ; zvířata ; lidé ; evropská integrace ; 

základní vzdělávání ; učivo základních škol ; druhý stupeň ZŠ ; ročník 5-9 ; 

mapy ; životní prostředí 

 

Alternativně pojatý školní zeměpisný atlas, která byl inspirován atlasy mnoha 

světových zemí. Obsahuje části věnované nejen vesmíru, světu a světadílům, ale 

také Česku. Proto je možné představit žákům Česko v kontextu celého světa a v 

souvislostech. Dalším specifikem je pojetí jednotlivých světadílů, které jsou     

zobrazeny a popsány pomocí klíčových témat a jejich charakteristik. 

https://katalog.npmk.cz/documents/516470 

 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/516471

